
 

 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

«17» июля   2012 г.                                      № 242       г. Екатеринбург 
 

О назначении стипендий ведущим деятелям  

культуры  и искусства Свердловской области 

 и талантливой молодежи, профессионально  

работающей в сфере искусства на 2012 год    

 

 

 В соответствии с Постановлением Главы Администрации Свердловской 

области от 16.05.1994 г. № 203 «О дополнительных мерах государственной 

поддержки культуры и искусства Свердловской области», Указом Губернатора 

Свердловской области от 01.07.1996г. № 234-УГ «Об организационной и 

материальной поддержке писательских организаций Свердловской области», 

Указом Губернатора Свердловской области от 06.09.2005г. № 726-УГ                     

«О стипендиях ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области 

и талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства»             

(в ред. Указа Губернатора Свердловской области от 01.07.2009г. № 603-УГ), 

согласно Положению о порядке присуждения стипендий ведущим деятелям 

культуры и искусства Свердловской области и талантливой молодежи, 

профессионально работающей в сфере искусства, утвержденному приказом 

министра культуры Свердловской области от 05.06.2008 г. № 106, на основании 

решения экспертного совета Министерства культуры и туризма Свердловской 

области, оформленного протоколом от 10.07.2012 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  назначить стипендии на 2012 год в размере 80000 рублей каждая 

ведущим деятелям культуры и искусства Свердловской области: 

 

1) Степанову Александру Владимировичу - художнику - графику, члену 

Екатеринбургского отделения Всероссийской творческой общественной 

организации «Союз художников России», Степановой Татьяне Михайловне -                                                     

художнику - графику, члену Екатеринбургского отделения Всероссийской 

творческой общественной организации «Союз художников России»; 

2) Черкасовой Оксане Леонтьевне - кинорежиссёру, члену Уральского 

отделения союза кинематографистов Российской Федерации; 

3) Калужниковой Татьяне Ивановне - музыковеду, члену Уральского 

отделения союза композиторов Российской Федерации; 

 

 



 

2 

 

4) Стрежневу Кириллу Савельевичу - заведующему кафедрой 

музыкального театра федерального государственного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Екатеринбургский 

государственный театральный институт», члену Свердловского регионального 

отделения Общероссийской общественной организации «Союз театральных 

деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)»; 

5) Белоусову Вячеславу Владимировичу - заведующему кафедрой 

пластической выразительности актёра федерального государственного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Екатеринбургский государственный театральный институт», члену 

Свердловского регионального отделения Общероссийской общественной 

организации «Союз театральных деятелей Российской Федерации 

(Всероссийское театральное общество)»; 

6) Мугинштейну Михаилу Львовичу - музыковеду, члену Уральского 

отделения союза композиторов Российской Федерации, члену Свердловского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз 

театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное 

общество)»; 

7) Титову Анатолию (Арсену) Борисовичу - писателю, члену 

Екатеринбургского отделения Общероссийской общественной организации 

«Союз российских писателей»; 

8)  Блинову Владимиру Александровичу - писателю, члену  

Екатеринбургского отделения Общероссийской общественной организации 

«Союз писателей» России; 

9)  Ладейщиковой Любови Анатольевне - поэтессе, члену  

Екатеринбургского отделения Общероссийской общественной организации 

«Союз писателей» России; 

10) Поляковой Лилии Петровне - доценту федерального государственного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Уральская государственная консерватория (академия) имени М.П. 

Мусоргского, члену региональной общественной организации «Музыкальное 

общество Свердловской области (творческий союз)». 

 

2. Назначить стипендии на 2012 год в размере 40000 рублей каждая 

талантливой молодежи, профессионально работающей в сфере искусства:  

 

1) Бахолдиной Валерии Олеговне - художнику - графику, члену 

Екатеринбургского отделения Всероссийской творческой общественной 

организации «Союз художников России»; 

2) Классен  Ольге - Марии  - художнику - графику, члену 

Нижнетагильской организации Всероссийской творческой общественной 

организации «Союз художников России»; 

3)  Черновой Ольге Сергеевне - кинорежиссеру; 

4)  Микушиной Юлии Николаевне - кинорежиссеру; 

 



 

3 

 

5) Беспаловой Анастасии Алексеевне - композитору, члену Уральского 

отделения союза композиторов Российской Федерации; 

   6)  Балтину Евгению Евгеньевичу - артисту;  

7)  Дунаеву Тимофею Юрьевичу - артисту, члену Свердловского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз 

театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное 

общество)»; 

    8)  Ерёменко Анне Дмитриевне - хореографу; 

 9) Жвакиной Татьяне Михайловне - артистке, члену Свердловского 

регионального отделения Общероссийской общественной организации «Союз 

театральных деятелей Российской Федерации (Всероссийское театральное 

общество)»;                  

      10)  Сысоеву Александру Юрьевичу - артисту. 

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

Министр                                                                                                     А.Ф. Бадаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


